articulación, en pro de buscar el reconocimiento y no ingreso en el Sistema de 
Responsabilidad Penal para Adolescentes SRPA en los adolescentes y jóvenes.  

5. ANÁLISIS DEL ESTADO DE RESULTADOS Y EL BALANCE GENERAL 

Los ingresos totales para el año 2023 fueron de CINCUENTA Y NUEVE MILLONES DE 
PESOS ($ 59.000.000), y, representaron una disminución del 43% con relación al año anterior. 
Esto se debió a la no presentación de ofertas en procesos de contratación pública y disminución 
en gestiones contractuales con aliados estratégicos. 

Los costos del mismo período se disminuyeron un 54%, ya que al tener ejecución de convenios